Этот и другие документы вы можете скачать на сайте office.ru

Договор возмездного оказания услуг № 1.

город Москва "01"февраля 2024 года.

Общество с ограниченной ответственностью «РОМАШКА» в лице Генерального директора Сидорова
Александра Алексеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с одной
стороны и Петров Иван Иванович, являющийся плательщиком налога на профессиональный доход на основании
справки о регистрации плательщика налога на профессиональный доход от «01» августа 2023 года № 632957,
именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", а по отдельности
"Сторона" заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать следующие услуги:

 Создание макетов сайта

 Адаптация под мобильные устройства
1.2. Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке и в сроки, предусмотренные Договором.
1.3. Срок оказания услуг: «01» февраля 2024 года по «30» июня 2024 года.
1.4. Исполнитель обязуется оказать указанные в п. 1.1 Договора услуги лично.
1.5. Исполнитель оказывает услуги удаленно.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказывать услуги в полном соответствии с условиями Договора с использованием собственных

материалов и (или) оборудования, которые необходимы для оказания услуг.
2.1.2. Информировать Заказчика о предполагаемых изменениях и последствиях, которые могут возникнуть у

Заказчика в ходе или в результате оказания услуг, если такие изменения и последствия предвидятся
Исполнителем.

2.1.3. Не позднее трех дней до прекращения применения специального налогового режима "Налог на
профессиональный доход" направить уведомление об этом Заказчику.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Требовать от Заказчика всю необходимую/недостающую информацию документацию
Отказаться от исполнения Договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Предоставить Исполнителю все необходимые для оказания услуг информацию и документы.
2.3.2. Принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями Договора.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Отказаться от исполнения Договора при условии оплаты фактически понесенных Исполнителем

расходов.
3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по Договору составляет 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек и

включает в себя компенсацию издержек Исполнителя и причитающееся ему вознаграждение.
3.2. Оплата услуг производится путем перевода денежных средств на счет Исполнителя, указанного в

Договоре в течении 5 дней после окончания работ.
3.3. После оплаты Исполнитель обязан сформировать и передать Заказчику чек в порядке и сроки,

установленные Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ "О проведении эксперимента по установлению
специального налогового режима "Налог на профессиональный доход".

3.4. В случае прекращения применения Исполнителем специального налогового режима "Налог на
профессиональный доход" указанная в п. 3.1 Договора стоимость услуг пересмотру не подлежит. При этом
Заказчик при оплате услуг производит удержание налогов в соответствии с положениями налогового
законодательства.

3.5. По желанию любой из Сторон факт исполнения Исполнителем принятых на себя по Договору
обязательств может быть оформлен путем составления и подписания Сторонами соответствующего Акта.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. При полной или частичной просрочке оплаты услуг Исполнитель вправе потребовать от Заказчика

уплаты пеней в размере 0,5% от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
4.3. В случае нарушения срока оказания услуг Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты пеней в

размере 0,5% от стоимости услуг по Договору за каждый день просрочки.
4.4. В случае нарушения Исполнителем обязанности, предусмотренной п. 2.1.5 Договора, он уплачивает

Заказчику штраф в размере 0,5% от суммы вознаграждения, а также возмещает убытки в части, не покрытой
штрафом.

https://office.ru/

Этот и другие документы вы можете скачать на сайте office.ru

4.5. В случае нарушения Исполнителем обязанности, предусмотренной п. 3.3 Договора, он уплачивает
Заказчику штраф в размере 5 000 (пять тысяч) рублей, а также возмещает убытки в части, не покрытой штрафом.

5. Заключительные положения

5.1. Условия Договора являются конфиденциальной информацией и не подлежат разглашению Сторонами.
5.2. Любые изменения Договора возможны только в письменной форме путем составления единого

документа, подписанного Сторонами. Дополнительные соглашения, составленные в иной форме,
недействительны.

5.3. Все возникающие по Договору споры Стороны будут стремиться урегулировать в досудебном порядке
путем переговоров.

5.4. Все вопросы, не урегулированные Договором, разрешаются в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

5.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из
Сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Заказчик:
ООО «Ромашка»
ИНН/КПП 7726894847/772601001
ОГРН 3087726385621
Адрес: 770052, Москва г, ул Ленина, д. 3А
р/счет 407028100000000625 в
ПАО Сбербанк
БИК 044525225
Тел. +7(495) 684-56-10

Генеральный директор
Сидоров А.А.
_________________________
М.П.

 Исполнитель:
Петров Иван Иванович
Паспорт 56 18 265864, выдан ОУФМС России по г.
Москве 10.08.2015г.
Адрес: 770000, Москва, пр-т Вернадского 125-362
Счет 4081780000001020000 в
ПАО Сбербанк
БИК 044525225
Тел. +7 9631117557

Петров И.И.
________________________________

https://office.ru/